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Notat om  

Sammenlægning af Promilleafgiftsfonden og Produktionsafgiftsfonden 

 

I tilknytning til Folketingets behandling af L 135 forslag til lov om ændring af 

landbrugsstøtteloven har Dansk Gartneri foreslået, at Promilleafgiftsfonden for frugtavlen 

og gartneribruget (Promilleafgiftsfonden) og Produktionsafgiftsfonden for frugt og 

gartneriprodukter (Produktionsafgiftsfonden) samles i en fond.  

 

Hensigten med forslaget er at sikre en forenkling af administrationen i de relativt set 

mindre fonde, og at sekretariatsfunktionen fortsat kan varetages af Gartneribrugets 

Afsætningsudvalg (GAU). Samtidig vil erhvervet bevare den bestemmende indflydelse 

over fondsmidlernes anvendelse. 

 

Gartnerierhvervets konkurrenceevne bliver herved styrket, samtidig med at der opnås 

administrative lettelser.  

 

 

Baggrunden 

Promilleafgiftsfonden og Produktionsafgiftsfonden ledes i dag af hver sin bestyrelse, og 

sekretariatsfunktionen for begge fonde varetages af Gartneribrugets Afsætningsudvalg 

(GAU) i Odense.  

 

Finansieringsgrundlaget i Promilleafgiftsfonden er tilbageførte pesticidafgifter, mens 

finansieringsgrundlaget i Produktionsafgiftsfonden er produktionsafgifter, der opkræves 

direkte hos producenterne. Uanset forskellene i finansieringsgrundlaget er det de samme 

regler i landbrugsstøtteloven, som regulerer fondsmidlernes anvendelse i begge fonde.  

 

 

Forslaget  

Dansk Gartneri foreslår følgende enkle løsning: 

• Pesticidafgifterne tilbageføres fremover via Produktionsafgiftsfonden i stedet 

for via Promilleafgiftsfonden 

• Promilleafgiftsfonden nedlægges 
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• Bestyrelsen for Produktionsafgiftsfonden udvides eventuelt med 1-2 yderligere 

offentlighedsrepræsentanter 

• Formanden for Produktionsafgiftsfonden vælges fortsat af fondens bestyrelse. 

 

Forslaget ligger i forlængelse af det samarbejde, der har været i flere år mellem fondenes  

bestyrelser om fælles strategier, afholdelse af fælles møder mv. 

 

 

Administrative lettelser 

Forslaget betyder, at der fremover kun vil være en fond og dermed kun en fondsbestyrelse 

på gartneriområdet i stedet for to.  

 

Hertil kommer, at det bliver lettere for erhvervet at videreføre administrationen af 

Produktionsafgiftsfonden, når administrationsbidraget fra Promilleafgiftsfonden ikke falder 

bort som følge af, at administrationen af fonden flyttes til NaturErhvervstyrelsen.  


